

BILAN en francs

ACTIFS	31.12.2019	31.12.2018	Variations	en %
Liquidités	2'631'938'409,00	2'371'338'430,85	260'599'978,15	10.99%
Créances sur les banques	952'089'613,10	897'198'199,80	54'891'413,30	6.12%
Créances sur la clientèle	2'073'228'992,77	2'358'043'308,00	-284'814'315,23	-12.08%
Créances hypothécaires	10'349'083'716,44	9'922'894'752,26	426'188'964,18	4.30%
Opérations de négoce	268'144,20	127'132,90	141'011,30	110.92%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	3'743'486,56	15'867'693,81	-12'124'207,25	-76.41%
Immobilisations financières	358'491'223,50	351'396'023,90	7'095'199,60	2.02%
Comptes de régularisation	15'838'715,54	18'478'271,55	-2'639'556,01	-14.28%
Participations	14'975'185,15	14'975'186,90	-1,75	0%
Immobilisations corporelles	110'187'783,94	108'305'437,19	1'882'346,75	1.74%
Autres actifs	57'786'108,54	63'104'889,95	-5'318'781,41	-8.43%
Total des actifs	16'567'631'378,74	16'121'729'327,11	445'902'051,63	2.77%
Total des créances subordonnées	0,00	0,00	0,00	N/A
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0,00	0,00	0,00	N/A

PASSIFS	31.12.2019	31.12.2018	Variations	en %
Engagements envers les banques	1'793'674'581,46	1'726'309'284,23	67'365'297,23	3.90%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	251'160'000,00	0,00	251'160'000,00	N/A
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	9'620'380'807,35	9'824'186'011,47	-203'805'204,12	-2.07%
Engagements résultant d'opérations de négoce	70'605,30	0,00	70'605,30	N/A
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	92'424'759,18	91'191'107,24	1'233'651,94	1.35%
Obligations de caisse	36'477'000,00	34'103'000,00	2'374'000,00	6.96%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	3'293'000'000,00	3'007'000'000,00	286'000'000,00	9.51%
Comptes de régularisation	55'298'832,94	50'385'896,00	4'912'936,94	9.75%
Autres passifs	3'465'239,96	6'771'597,05	-3'306'357,09	-48.83%
Provisions	3'790'799,55	12'764'494,33	-8'973'694,78	-70.30%
Réserves pour risques bancaires généraux	564'400'287,15	529'400'287,15	35'000'000,00	6.61%
Capital social	158'000'000,00	158'000'000,00	0,00	0%
Réserve légale issue du capital	145'319'000,00	145'319'000,00	0,00	0%
- dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	3'167'881,32	3'167'881,32	0,00	0%
Réserve légale issue du bénéfice	491'271'267,80	476'666'493,41	14'604'774,39	3.06%
Propres parts du capital (poste négatif)	-8'413'270,15	-7'518'608,86	-894'661,29	11.90%
Bénéfice reporté	20'765,09	74'032,07	-53'266,98	-71.95%
Bénéfice (résultat de la période)	67'290'703,11	67'076'733,02	213'970,09	0.32%
Total des passifs	16'567'631'378,74	16'121'729'327,11	445'902'051,63	2.77%
Total des engagements subordonnés	0,00	0,00	0,00	N/A
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0,00	0,00	0,00	N/A

OPÉRATIONS HORS BILAN	31.12.2019	31.12.2018	Variations	en %
Engagements conditionnels	50'491'437,66	43'254'616,96	7'236'820,70	16.73%
Engagements irrévocables	562'311'740,63	492'610'106,05	69'701'634,58	14.15%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	37'821'400,00	37'821'400,00	0,00	0%

COMPTE DE RÉSULTAT en francs

	31.12.2019	31.12.2018	Variations	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	183'519'131,79	184'602'558,62	-1'083'426,83	
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1'124'594,80	1'549'907,46	-425'312,66	
Charges d'intérêts	-21'925'321,78	-25'332'093,16	3'406'771,38	
Résultat brut des opérations d'intérêts	162'718'404,81	160'820'372,92	1'898'031,89	1.18%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	992'156,58	4'961'677,45	-3'969'520,87	
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	163'710'561,39	165'782'050,37	-2'071'488,98	-1.25%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	30'506'253,72	29'416'431,51	1'089'822,21	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'687'954,25	1'606'733,38	81'220,87	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	14'317'243,19	13'785'369,70	531'873,49	
Charges de commissions	-4'804'499,91	-4'809'568,11	5'068,20	
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	41'706'951,25	39'998'966,48	1'707'984,77	4.27%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	27'370'731,09	26'875'540,25	495'190,84	1.84%
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	3'047'711,00	6'261'500,90	-3'213'789,90	
Produits des participations	2'784'919,80	3'750'224,80	-965'305,00	
Résultat des immeubles	773'697,82	874'061,84	-100'364,02	
Autres produits ordinaires	488'903,90	0,00	488'903,90	
Autres charges ordinaires	-754'838,20	-1'303'704,35	548'866,15	
Sous-total Autres résultats ordinaires	6'340'394,32	9'582'083,19	-3'241'688,87	-33.83%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-76'230'326,15	-74'933'339,05	-1'296'987,10	
Autres charges d'exploitation	-36'965'397,74	-36'524'754,55	-440'643,19	
- dont rémunération de la garantie de l'Etat	-4'201'911,00	-4'014'500,00	-187'411,00	
Sous-total Charges d'exploitation	-113'195'723,89	-111'458'093,60	-1'737'630,29	1.56%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-10'723'895,69	-9'784'685,45	-939'210,24	
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	3'198'856,23	-4'984'810,55	8'183'666,78	
Résultat opérationnel	118'407'874,70	116'011'050,69	2'396'824,01	2.07%
Produits extraordinaires	0,00	2'318'773,28	-2'318'773,28	
Charges extraordinaires	-50'450,94	-10'264,00	-40'186,94	
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	-35'000'000,00	-35'000'000,00	0,00	
Impôts	-16'066'720,65	-16'242'826,95	176'106,30	
Bénéfice (résultat de la période)	67'290'703,11	67'076'733,02	213'970,09	0.32%